
Contacto

Teléfono +34 983426100
Correo Electrónico ocsp@ava.es

Dirección Postal

San Benito, 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018 a
las 11:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Bzsw4gGvyEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Recuperación del camino de Sirga del Canal de Castilla y mejora del acceso al barrio
de la Overuela, en el entorno del arroyo de Berrocal

Presupuesto base de licitación
Importe 361.806,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 299.013,89 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de gobierno 6 Junio 2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

TOYR SA
NIF A47081443
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E%2Bzsw4gGvyEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4c752c-6aef-46f0-8ee5-759dd7ffc880


Contacto

Teléfono 983426180
Correo Electrónico ocsp@ava.es

Dirección Postal

San Benito 1 planta 1ª puerta 10
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 224.260,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 288.548,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 234.008,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 283.150 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta con mayor puntuación entre las no excluidas
Fecha del Acuerdo 06/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Recuperación del camino de Sirga del Canal de Castilla y mejora del acceso al barrio de la Overuela, en
el entorno del arroyo de Berrocal

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Urbanismo, Infraestructuras y Vivienda. Oficina de Contratación y Supervisión de Proyectos.
Sitio Web http://www.valladolid.es/es/ayuntamiento/organizacion-administrativa/areas/area-urbanismo-infr aestructuras-vivienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://www.valladolid.es/es/ayuntamiento/organizacion-administrativa/areas/area-urbanismo-infraestructuras-vivienda


Lugar

Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Pza Mayor nº 1 1ª planta Sala de Comisiones
(47001) Valladolid España

Mesa 1 y 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2017 a las 12:30 horas
Apertura de los sobres nº 1 y 3

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=96Cs%2FvklD14QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid

Fecha de publicación 13/11/2017
Enlace Publicación: https://bop.sede.diputaciondevalladolid.es/boletines/2017/noviembre/13/BOPVA-A-2017-04659.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=96Cs%2FvklD14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.sede.diputaciondevalladolid.es/boletines/2017/noviembre/13/BOPVA-A-2017-04659.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4eac2ad-78bf-4d8f-b37d-6af7914b69a3
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4c752c-6aef-46f0-8ee5-759dd7ffc880

ID 0000003230428 |  2018-374407 | Wed, 26 Sep 2018 11:16:44:605 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14147987343574514015615625907002039934 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c291998f-8d41-40a8-8b75-c37afb4f9093
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4eac2ad-78bf-4d8f-b37d-6af7914b69a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4eac2ad-78bf-4d8f-b37d-6af7914b69a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4c752c-6aef-46f0-8ee5-759dd7ffc880
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b4c752c-6aef-46f0-8ee5-759dd7ffc880

